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FEDERACIÓN HíPICA DEL
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C/ Ezcurdia, 194 - Bajo (Casa del Deporte)
33203-GtJON

Tel.: 985361653
info@fhpa.es - www.fhpa.es

FEDERACION HIPICA DEL
PRINCIPADO DE ASTURIAS EJERCTCTO ECONOMICO 2023

INGRESOS

Gijón, marzo 2024

DESVIACION

8.169,00

3.377,00

4.112,00

680,00

-85,72

140,00

-225,72

36.567,50
16.762,50

19.805,00

2.630,00

500,00

2.130,00

9.497,00

3.700,00

-1.000,00

2.692,00

4.105,00

56.777,78

61.090,40

REALIZADO

189.669,00

133.377,00

54.112,00

2.180,00

18.814,28

4.040,00

14.774,28

61.567,50

41.762,50

19.805,00

25.630,00

20.500,00

5.130,00

44.497,00

23.700,00

8.692,00

12.105,00

340.177,78

344.490,40

-4.312,62

PRESUPUESTO

181.500,00

130.000,00

50.000,00

1.500,00

18.900,00

3.900,00

15.000,00

25.000.00

25.000,00

23.000,00

20.000,00

3.000,00

35.000,00

20.000,00

1.000,00

6.000,00

8.000,00

283.400,00

283.400,00

LICENCIAS

LICENCIAS DEPORTIVAS ANUALES JINETES

LICENCIA ANUAL CABALLAR

HOMOLOGACIONES DE CLUBES

SU BVE NCIONES Y PROYECTOS

REAL FEDERACION HIPICA ESPAÑOLA

PRINCIPADO DE ASTURIAS

GOMPETICION
MATRIC. CPTO. ASTURIAS S.O./PONIS

MATRIC. CPTO. SALTO MANZANEDA

FORMACION
MATRIC. GALOPES

CLINICS + CURSOS DE FORMACION

OTROS

PATROCINIOS

EQUIPACIONES

LIBROS CABALLOS
;

GALA HIPICA

TOTAL INGRESOS

TOTAL GASTOS

REMANENTE

DEPORTE ASTURIANO
G@rRNo DEr P¡r.lct^oo Dr Asnnu,sa
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C/ Ezcurdia, 194 - Bajo (Casa del Deporte)
33203-GtJON

Iel.: 985361 653
info@fhpa.es - www.fhpa.es

FEDERACIÓN HíPICA DEL

PRINCIPADO DE ASTURIAS EJERCTCTO ECONÓUrCO 2023

GASTOS

DESVIAGIÓN

50.080,76
53.187,77
2.246,79
7.824,03

20.162,20
18.O74,75
4.880,00

255,96
22,79

2.121,25
1.600,00

800,00

672,99
500,00

1.409 78
1.236,79

2.178,06

1.713,39
5.818,41

262,50
8.050,50

781,20

1.313,46
2.786,54
4.100,0c

1.241,27

4.000,00
2.758,73

11.850,98

929,32
2.290,00

60,00

4.851,33

598,63
6,30

784,06
1.511,49

700,00
500,00

1.209,96
1.049,56

385,74

636,31
1.636.26

61.090,40

REALIZADO

121.480,76
99.687,77
8.746,79
I 03

50:162\20
18:97!L!q
12.880,00

16.644,04

8.522,79
4.721,25
3.400,00

2.327,01

590,22
1.736,79

2.821,94

89.713,39
44.181,59
11.262,50
32.050,50

2.218,80

18.686,54
4.786,54

13.900,00

8.758,73

8.758,73

105.850,98

49?29t32
8.290rq0

14q,00
601,37
893,70

7 215p1
4.511,49

8.309,96
3.049,56
1.385,74

16.851 ,33

2136,91
2.636.26

344.490,40

PRESUPUESTO

71.400,00
46.500,00

6.500,00
2.000,00

30.000,00

8.000,00

16.900,00

5.000,00
800,00

8.50{,00
2.600,00

3.000,00
q00,00

2.000,00
500,00

5.000,00

88.000,00
50.000r00
11 000,q!
24.000,qq

3.000,00

20.000,00
2:000,00

18.000,00

10.000,00
4.000,00
6.000,00

94.000,00

48,3{qr00
6.000,00

800,00
1.200,00

900,00
8.000,00
3.00010q

700,00
500,00

7.100,00
2.000,00
1.000,00

12.000,00

1.500,00
1.000,00

283.400,00

COMPETICIONES
SALTO DE OBSTACULOS

LIGA INTERCLUBES
CONCURSOS TERRITORIALES
CAMPEONATOS DE ASTURIAS
CAMPEONATO LA MANZANEDA
CAMPEONATOS DE ESPAÑA

RAID
CONCURSOS TERRITORIALES RAI D

CAMPEONATO DE ASTURIAS - RAID
CAMPEONATOS DE ESPAÑA - RAID
OFICIALES CONCURSOS

DOMA CLASICA Y ADAPTADA
CONCURSOS TERRITORIALES DOMA
CAMPEONATO ASTURIAS DOMA
CAMPEoÑÁTo oT ESPAÑA DE DoMA

EQUIPACIONES SELECC¡ONES

SEGUROS Y CANONES
ACCIDENTES DEPORTISTAS
n.C- cnanlLos
RFHE TASAS LCN/LN
RFHE PROGRAMA DE GESTION

FORMACION
CLINICS + CURSOS DE FORMACION
GALolES

PROYECTOS
TRANSFORMACION DIGITAL DE LA FHPA
PROYECTO IMPULSO DEPORTE EOUITACION POSITIVA

GASTOS GENERALES
GALA HIPICA
NOMINÁS V STCUNOS SOCIALES
LIBROS CABALLOS
COMUNIDAD
RENTING FOTOCOPIADORA
coMU NtcACtoNES (TFNO.-t NTERNET-CORREOS)
SERVICIOS PROFESIONALES
GESTION WEB Y RRSS
MATERIAL SALTO ALMACENAJ E

CONSERVACIONES Y REPARACIONES
PU BLI CI DAD/I MPRENTA/MAT.OFICI NA
AMORTIZACIONES
GASTOS FINANCIEROS
IMPUESTO SOCIEDADES
GASTOS RE PRES E NTACIÓNA/IAJES
VARIOS

TOTAL GASTOS

DEPORTE ASTURIANO
Gmrcm P¡¡.@ArcE A911M

Gijón, marzo2024



FEDERACIÓN HíPICA DEL

PRINC¡PADO DE ASTURIAS

EJERC|C|O ECONOMTCO - 2023

Balance de Situación
NIF: G33687120
Empresa: FEDERACION HIPICA PRINCIPADO DE ASTURIAÍ EUR

Descripción
A)ACTIVO NO GORRTENTE

l. lnmovilizado lntangible
ll. lnmovilizado Material

B)ACTTVO CORRTENTE
lll. Deudores ciales y otras ctas.cobrar

1. Clientes ventas y Prestaciones Serv
b) Clientes vtas y prest. serv. a C

3. Otros deudores
V. lnversiones financieras a C/P
Vll, Efectivo y otros activos líquidos eq

TOTAL AGTTVO (A + B)

A) PATRTMONTO NETO
A-1) Fondos propios

l. Capital
1. Capital escriturado

lll. Reservas
2. Otras reservas

a) Reservas
V. Resultados Ejercicios Anteriores
Vll. Resultado del ejercicio

I ngresos/Gastos pendiente cierre
c)PASTVO CORRTENTE

lll. Deudas a C/P
3. Otras deudas a C/P

V. Acreedores ciales. y otras ctas. a pag
1. Proveedores

b) Proveedores a C/P
2. Otros acreedores

TOTAL PATRTMONIO NETO Y PASTVO (A+B+C)

C/ Ezcurdia, 194 - Bajo (Gasa del Deporte)
33203-GIJON

Tel.:985361653
info@fhpa.es - www.fhpa.es

Actual
17.974,12
4.475,19

13.498,93
64.449,50
15.470,28

696,00
696,00

14.774,28
900,00

48.079,22
82.423,62

70.391,79
70.391,79
19.021 ,05
19.021 ,05

178.078,64
178.O78,64
178.078,64
122.395,28

4.312,62
4.312,62

12.031,83
3.801,70
3.801,70
8.230,13

759,23
759,23

7.470,90

82.423,62

DEPORTE A,STURIANO
GoortRNo otl PRtñop^oo oE AsruRr^sa
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C/ Ezcurdia, 194 - Bajo (Casa del Deporte)
33203-GTJON

Tel.:985361653
info@fhpa.es - www.fhpa.es

FEDERACIÓN HíPICA DEL

PRINCIPADO DE ASTURIAS

PRESUPUESTO. EJERCICIO ECONÓUICO 2024

INGRESOS

Gijón, 21 marzo 2024

191.500,00

135.000,00

55.000,0c

1.500,0c

19.000,00

4.000,0c

15.000,0c

45.000,00

45.000,0c

25.000,00

20.000,00

5.000,00

43.500,00

23.000,0c

8.500,0c

12.000,0c

324.000,00

322.800,00

1.200,00

LICENCIAS

LICENCIAS DEPORTIVAS ANUALES JINETES

LICENCIA ANUAL CABALLAR

HOMOLOGACIONES DE CLUBES

SUBVENCIONES Y PROYECTOS

REAL FEDERACION HIPICA ESPAÑOLA

PRINCIPADO DE ASTURIAS

COMPETICION

MATRIC. CPTO. ASTURIAS S.O./PONIS

FORMACION

MATRIC. GALOPES

CLINICS + CURSOS DE FORMACION

OTROS

PATROCINIOS

LIBROS CABALLOS

GALA HÍPICA

TOTAL INGRESOS

TOTAL GASTOS

REMANENTE

DEPORTE ASTURIANO
Go¡nNo DtL PRscAoo w 4ru6a
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C/ Ezcurdia, 194 - Bajo (Casa del Deporte)
33203-GtJON

Tel.:985361653
ínfo@fhpa.es - www.fhpa.es

reorRRcróN HíPtcA DEL

PRINCIPADO DE ASTURIAS PRESUPUESTO. EJERCICIO ECONOMICO 2024

GASTOS

96.200,00
74.000,00
10:090,00
6.000,00

50.000,00
8.000,00

15.600,00
8.500,00
3.500,00
3.000,00

600,00
3.600,00

600,00
2.000,00
1.000,00

3.000,00

97.200,00
50.000,00
13.000,00
32.000,00

2.200,0Q

18.000,00
410q0'0!

14.000,00

3.000,00
3.000,00

108.400,00
15.000,00
60.000,00

8.000,00
800,00
700,00
900,00

7.500,00
1.000,00
8.000,00
3.000,00
1.000,00
1 q0qr00

1.000,00

TOTAL GASTOS 322.800,00

COMPETICIONES
SALTO DE OBSTACULOS

LIGA INTERCLUBES
CONCURSOS TERRITORIALES/NACIONALES
CAMPEONATOS DE ASTURIAS
CAMPEONATOS DE ESPANA

RAID
CONCURSOS TERRITORIALES RAID
CAMPEONATO DE ASTURIAS - RAID
CAMPEONATOS DE ESPAÑA - RAID
LIGA ASTURIANA DE RAID

DOMA CLASICA Y PARALIMPICA
CONCURSOS TERRITORIALES DOMA Y LIGA
CAMPEONATO ASTURIAS DOMA
CAMPEONATO DE ESPAÑÁ OÉ OOUN

EQUIPACIONES SELECCIONES

SEGUROS Y CANONES
ACCI DENTES DEPORTISTAS
R.C. CABALLOS
RFHE TASAS LCNiLN
RFHE PROGRAMA DE GESTION

FORMAC¡ÓN
CLINICS + CURSOS DE FORMACION
GALOPES

PROYECTOS
PROYECTO IMPULSO DEPORTE BASE

GASTOS GENERALES
GALA HIPICA
NOMINAS Y SEGUROS SOCIALES
LIBROS CABALLOS
COMUNIDAD
RENTING FOTOCOPIADORA
coMUNtcAcroNES (TFNO. - TNTERNET- CORREO)
SERVICIOS PROFESIONALES
GESTION WEB Y RRSS
PU BLI CI DAD/I MPRENTA/MAi. OF lCI NA
AMORTIZACIONES
GASTOS FINANCIEROS
GASTOS REPRESENTACI ON/VIAJ ES
VARIOS

DEPORTE ASTURIANO
GffiNo É PercApo pc AsnRrsa Gijón, 21 marzo 2024


